ERRATA nº 01: PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

PARA INGRESSO EM 2025 NO MESTRADO E NO DOUTORADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

O Programa de Pós-Graduação em Educação Especial da Universidade Federal

de São Carlos, por meio da Comissão de Processo Seletivo, vem a público informar a

prorrogação da fase de inscrição até do dia 05/09/2024 para os cursos de mestrado e de

doutorado em Educação Especial, no Item III. Calendário, conforme especificado

abaixo.

No item III. Calendário, onde lê-se:

FASES, DIVULGAÇÃO E INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DATA ORIGINAL

Inscrição para o Processo Seletivo 2025

Divulgação do Edital 01/07/2024

Prazo para impugnação do Edital ou para a possibilidade de solicitação de

esclarecimento em relação ao texto do edital para o e-mail: ppgees@ufscar.br
02/07/2024 a 04/07/2024

Divulgação se houve impugnação ou solicitação de esclarecimentos sobre Edital 05/07/2024

Período de Inscrições dos candidatos 08/07/2024 a 25/08/2024

Divulgação do deferimento das Inscrições 30/08/2024

Prazo para interposição de recurso ao indeferimento das inscrições
31/08/2024 a

06/09/2024

Divulgação final do deferimento das inscrições 10/09/2024

Divulgação da Comissão Preliminar de Seleção 10/09/2024

Interposição de recurso aos membros da Comissão Preliminar de Seleção
10/09/2024 a

16/09/2024

Divulgação final dos membros da Comissão de Seleção 20/09/2024

Leia-se:

FASES, DIVULGAÇÃO E INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
DATA

PRORROGADA

Inscrição para o Processo Seletivo 2025

Divulgação do Edital 01/07/2024

Prazo para impugnação do Edital ou para a possibilidade de solicitação de

esclarecimento em relação ao texto do edital para o e-mail: ppgees@ufscar.br
02/07/2024 a 04/07/2024

Divulgação se houve impugnação ou solicitação de esclarecimentos sobre Edital 05/07/2024

Período de Inscrições dos candidatos 08/07/2024 a 05/09/2024

Divulgação do deferimento das Inscrições 11/09/2024

Prazo para interposição de recurso ao indeferimento das inscrições
12/09/2024 a

17/09/2024

Divulgação final do deferimento das inscrições 20/09/2024

Divulgação da Comissão Preliminar de Seleção 20/09/2024

Interposição de recurso aos membros da Comissão Preliminar de Seleção
20/09/2024 a

24/09/2024

Divulgação final dos membros da Comissão de Seleção 26/09/2024

Atenciosamente,

Comissão do Processo Seletivo 2024/2025

mailto:ppgees@ufscar.br
mailto:ppgees@ufscar.br